Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032900128

128

Nº 59, segunda-feira, 29 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Administrativo SEI nº 0005332-40.2015.6.12.8000. Termo de Alteração de Contrato
n.º 10/2021. 8º TA ao CT 53/2013. OBJETO: Prorrogação da vigência por 12 meses -
09/04/2021 a 08/04/2022. Valor Total do Contrato: R$ 35.320,32. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24, X da Lei n 8666/93. LOCADOR: CLÁUDIO JOSÉ VALENTIM. CPF: 559.142.251-91.
Assinatura: 26/03/2021. Assinam: TATIANA QUEVEDO DE SOUZA RODRIGUES, Diretora-
Geral do TRE/MS, em substituição e Claudio José Valentim

TERMO DE TERMO ADITIVO

Proc. Administrativo SEI nº 0000465-67.2016.6.12.8000. Termo de Alteração de
Contrato n.º 8/2021. 8º TA ao CT 74/2013. OBJETO: Prorrogação da vigência por 12
meses - 02.05.2021 a 01.05.2022. Valor Total do Contrato: R$ 21.681,60. FUNDA M E N T O
LEGAL: Art. 24, X da Lei n 8666/93. LOCADOR: Geraldo Edson Dantas Vieira e nês
Batisti Dantas Vieira, representado pelo procurador, Sr. NILSON BATISTI. CPF:
365.895.431-00. Assinatura: 26/03/2021. Assinam: TATIANA QUEVEDO DE SOUZA
RODRIGUES, Diretora-Geral do TRE/MS, em substituição e Nilson Batisti

não ter assinado o Contrato nº. 63/2020, decorrente da Ata de Registro de Preços nº.
79/2020, ficando sujeita à aplicação da sanção prevista no item 14.1. alínea "a", conforme
Processo SEI nº 0014904-27.2020.6.27.8000. Os autos encontram-se com vistas franqueada
ao interessado.

São Luís, 25 de março de 2021.
LUANN DE MATOS OLIVEIRA SOARES

Diretor-Geral

AVISO DE PENALIDADE

Processo Administrativo SEI n.º 0002356-84.2020.6.12.8000 - O Tribunal
Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul torna público que foi APLICADA à empresa
contratada AR - SAÚDE GINÁSTICA LABORAL LTDA, a penalidade administrativa de
impedimento de licitar/contratar com a União e descredenciamento do SICAF pelo prazo
de 2 (dois) meses, em virtude de descumprimento de exigência contida no instrumento
convocatório, referente ao Pregão Eletrônico n. 01/2020 (contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de ginástica laboral). Fundamento Legal: Cláusula
15.1 do Edital do Pregão Eletrônico n. 01/2020, arts. 86 e 87, da Lei n. 8.666/93, e art. 27,
da Resolução TRE/MS n. 665/2019. Decisão proferida em 26/02/2021 por Hardy
Waldschmidt, Diretor-Geral do TRE/MS.

HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-Geral do TRE/MS.

AVISO DE PENALIDADE

Processo Administrativo SEI n.º 0004110-95.2019.6.12.8000, o Tribunal Regional
Eleitoral de Mato Grosso do Sul torna público que foi aplicada à empresa ELEVA D O R ES
ATLAS SCHINDLER S/A, CNPJ n.º 00.028.986/0013-41, a penalidade de MULTA no valor de
R$ 1.363,35 (mil trezentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos), em virtude da
inexecução parcial do Contrato nº 113/2016, com fundamento na alínea "d" e "e" do Item
10.3 da Cláusula décima do contrato nº 113/2016, do art. 27 da Resolução TRE/MS nº
665/2019 e do art. 86 da Lei nº 8.666/93. Decisão proferida em 12/03/2020 por Hardy
Waldschmidt, Diretor-Geral do TRE/MS.

HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-Geral do TRE/MS.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 13/2021

SEI 0014645-22.2020.6.13.8000. Objeto: aquisições de placas de comunicação (SRP).
Empresas vencedoras e valores unitários dos itens: BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI
(11:R$588,00) e M.K. SERVICE EIRELI (1:R$659,00; 2:R$653,00; 3:R$407,00; 4:R$775,00;
5:R$842,00; 6:R$2.499,00; 7:R$1.139,00; 8:R$650,00; 9:R$626,00; 10:R$399,00 e
12:R$589,00).

ANDRÉ LIMA DE OLIVEIRA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2021) 070014-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃÇO

Processo n. º 0002134-28.2021.6.14.8000. Contratada: INSTITUTO SUPERIOR DE ENSINO,
ESTUDO E PESQUISA EM CIÊNCIAS SOCIAIS LTDA. (CNJP: 26.997.528/0001-70). Objeto:
Empenho destinado a cobrir despesa com ara participação dos servidores indicados pela
STD no evento 1253203, totalizando 18 (dezoito) inscrições pagas, no treinamento "Lei
Geral de Proteção de Dados Pessoais", no período de 5 a 9 de abril de 2021. Nota de
Empenho 2021NE000237 de 22/03/2021, valor global R$ 44.640,00. PTRES: 167588; ND
339039. Referência: com fulcro no art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93,3. Autorizado em:
22/03/2021, por FELIPE HOUAT DE BRITO, Diretor Geral (evento 1261428).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
17/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação do serviço de agenciamento de
viagens, compreendendo reserva, emissão, alteração, marcação, remarcação e
cancelamento de passagens aéreas nacionais SRP.

LEDA MARIA PEDROSA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 26/03/2021) 070009-00001-2020NE000066

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021

Nº PAD 1950/2021 - Originário do Contrato 06/2021. Contratante: TRIBUNAL REG I O N A L
ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: PGE - PROJETOS, GERENCIAMENTOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA (PGE INCORP). CNPJ da Contratada: 06.303.138/0001-46. Objeto:
acréscimo do contrato de prestação de serviços de condução de veículos oficiais, mediante
a alocação de postos de trabalho, com dedicação exclusiva, visando atender às
necessidades deste Tribunal Regional Eleitoral. Valor: R$ 29.426,06. Fundamento Legal:
artigo 65, §1º, da Lei 8.666/93. Vigência: 24/03/2021 a 18/09/2021. Data de Assinatura:
24/03/2021.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

ESPÉCIE: Termo de Permissão de Uso n.º 01/2021. SEI n. 0000213-95.2021.6.17.8082.
PERMITENTE: União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco -
TRE/PE. PERMISSIONÁRIO: Estado de Pernambuco, por intermédio do Tribunal de Justiça
de Pernambuco - TJPE. CNPJ: 11.431.327/0001-34. OBJETO: a cessão, a título precário e
gratuito, de uma sala de treinamento de mesários, localizada no Fórum Eleitoral de
Ouricuri/PE, 82ª Zona Eleitoral. FUNDAMENTO LEGAL: Resolução TRE/PE nº 344/2019.
VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contado a partir de sua assinatura. RECURSOS FINANCEIROS: não há
transferência de recursos financeiros entre as partes. DATA DE ASSINATURA: 23/03/2021.
SIGNATÁRIOS: pelo TRE/PE, Frederico Ricardo de Almeida Neves, Desembargador
Presidente, e pelo Tribunal de Justiça de Pernambuco - TJPE, Fernando Cerqueira Norberto
dos Santos, Desembargador Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 70008

Nº Processo: 25482021. Objeto: Aquisição de material de consumo (material de
expediente). Total de Itens Licitados: 30. Edital: 29/03/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Av. Rui Barbosa, 215 - Tirol Cep: 59.015-290, - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/70008-5-00009-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 29/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/04/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital estará disponível em
www.tre-rn.jus.br.

YVETTE BEZERRA GUERREIRO MAIA
Diretora-geral

(SIASGnet - 26/03/2021) 70008-00001-2021NE111111

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 02 ao Contrato n. 51/2014, referente à locação de imóvel destinado ao
funcionamento dos cartórios e depósitos das 37ª e 163ª ZZEE, em Rio Grande-RS, firmado
entre o TRE-RS e a Fundação Banrisul de Seguridade Social. OBJETO: Reajustar o valor do
aluguel e alterar a redação da cláusula 5.2 do contrato original, ratificando-se as demais
cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Des. André Luiz
Planella Villarinho, Sr. Jorge Luiz Ferri Berzagui e Sr. Sergio Luiz Scarpato. Proc. SEI n.
0002210-28.2019.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 25-3-2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 01 ao Contrato n. 17/2019, referente à prestação de serviços
especializados de pesquisa e aconselhamento imparcial em Tecnologia da Informação - TI,
firmado entre o TRE-RS e a empresa Gartner do Brasil Serviços de Pesquisas Ltda. OBJETO:
Prorrogar a vigência do contrato original, ratificando-se as demais cláusulas contratuais.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Des. André Luiz Planella Villarinho e
Sr. Cesar Velloso de Carvalho. Proc. SEI n. 0004330-44.2019.6.21.8000. DATA DA
ASSINATURA: 25-3-2021.

SEÇÃO DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2021

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul comunica o
resultado da licitação homologada. Vencedor: BRILHO LIMPEZA INDUSTRIAL E
SERVIÇOS LTDA., pelo preço total mensal de R$ 171.089,30.

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E

CO N T A B I L I DA D E
COORDENADORIA DE MATERIAL DE PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2021 - UASG 070024

Nº Processo: 0001492-67.2020.6 . Objeto: Prestação de serviço de consultoria com o
objetivo de proceder a revisão e o alinhamento do Planejamento Estratégico do
Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia com uso metodologia do Balanced Scorecard.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Necessidade de proceder a revisão e o alinhamento do
plano estratégico do TRE-RO com uso da metodologia balanced scorecard. Declaração
de Inexigibilidade em 18/03/2021. MARISA LEONARDO DE ARAUJO LIMA DA SILVA.
Assessora Juridica. Ratificação em 19/03/2021. LIA MARIA ARAUJO LOPES. Diretora
Geral. Valor Global: R$ 60.000,00. CNPJ CONTRATADA : 12.991.627/0001-30 PR OV A LO R E
CONSULTORIA DE GESTAO E TREINAMENTO GERENCIAL LTDA.

(SIDEC - 26/03/2021) 070024-00001-2021NE000005

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
006007062364
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-29T05:28:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial